
Protokół nr 3/2016r 

z posiedzenia Komisji  Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 01 marca 2016r. w Urzędzie Gminy  Piaski 

 

Obecni na posiedzeniu: 

- radni -wg listy obecności, 

- kominiarz – Tomasz Ciesielski, 

- wójt – Wiesław Glapka 

- sekretarz – Andrzej Konieczny, 

- przewodnicząca Rady Gminy – Irena Różalska 

- referent ds. ochrony środowiska i gospodarki rolnej – Anna Roszak 

- inspektor ds. Inwestycji i zamówień publicznych – Witold Furmaniak 

Przewodniczący komisji rolnictwa, budownictwa, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, pan 

Stefan Śląski, powitał i rozpoczął posiedzenie. Odczytał złożony wniosek przez mieszkańca Piasków, 

dotyczący zanieczyszczenia środowiska poprzez dymienie kominów w GS Piaski. Radny poinformo-

wał, iż problem tego typu został poruszany wcześniej.  

Następnie komisja poszła na teren GS Piasków aby porozmawiać z prezesem,  oraz obejrzeć teren. 

Po powrocie radny Stefan Śląski przestawił przebieg rozmowy z prezesem. Poinformował, że w GS 

Piaski była przeprowadzona kontrola z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z Gostynia, 

który w protokole po kontrolnym opisał że budynek wybudowano zgodnie z prawem i przestrzegane 

są wszystkie normy prawne ustawy o prawie budowlanym. Przekazał, że zakład pracy – stolarnia, 

został zamknięty i ludzie zostali bez pracy. 

Wójt Gminy odczytał odpowiedź skierowaną na wniosek mieszkańca Piasków. Poinformował radnych 

jakie zalecenia musieli spełnić GS Piaski. 

Przewodniczący komisji rolnictwa, budownictwa, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska poin-

formował, iż członkowie komisji zapoznali się z treścią pisma i można odpowiedzieć w ten sposób 

mieszkańcowi Piasków. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że mieszkaniec nie odpuści i można przypuszczać iż 

pojawi się na najbliższej sesji. Poinformowała, iż powołując się na Statut Gminy Piaski (§39 

ust.5)Przewodnicząca Rady może udzielić głosu osobie nie będącej radnym, ale nie musi. Przekazała, 

że na sesji nie było takiej sytuacji by musiała gościa doprowadzać do porządku. 

Następnie Pan Wójt poinformował, iż pewnego popołudnia będąc w biurze na piętrze, za oknem było 

dosyć szaro, obserwował dymiące kominy. Przekazał, że wydobywane dymy z kominów są różnej 

barwy i nie jest powiedziane że mieszkaniec pali w tej chwili plastiki, ścierki, itp. Wójt Gminy prze-

kazał, iż w obecnym czasie mamy różnego rodzaju węgiel i nie każdy minerał ma odpowiednią zawar-

tość spalania. Poinformował, iż Starostwo powiatowe w Gostyniu  chciałoby zakupić urządzenie kon-

trolujące emisję zanieczyszczenia powietrza. Przekazał, iż mimo tego urządzenia nie będziemy wie-

dzieć kto co spala, każdy z mieszkańców musiałby mieć dodatkowo zamontowany filtr. Wójt Gminy 

poinformował, że w przypadku podejrzeń mieszkańca, że w firmie na terenie GS są spalane odpady. 

Radny Stefan Śląski zapytał o wycinkę krzewów, na jakiej podstawie mieszkańcy od strony Stefanowa 

wchodzą i wycinają. 

Wójt Gminy poinformował, iż przekaże pani Annie Roszak, referentowi ds. ochrony środowiska i 

gospodarki rolnej, by wystosowała odpowiednie obwieszczenie w sprawie wycinania krzewów. 



Pracownik Urzędu Gminy Piaski, pani Anna Roszak, wyjaśniła podstawy prawne związane z wycinką 

drzew i krzewów. Dodała, że wystosuje pismo, które zostanie wywieszone w gablotach wiejskich. 

Radna Beata Tyrakowska poinformowała, że w niektórych miejscach te krzewy były wycinane dla 

utrzymania porządku, ponieważ mieszkańcy wyrzucali w rowy worki ze śmieciami. 

Pan Wójt poinformował, że dane obwieszczenie będzie mówiło iż bez zgody Urzędu Gminy Piaski nie 

wolno wycinać drzew i krzewów na terenie Szelejewa i Stefanowa. 

Następnie Wójt Gminy odczytał zgromadzonym radnym wniosek o uchwałę intencyjną złożony przez 

Kongregacje Oratorium Św. Filipa Neri na Świętej Górze. Przekazał, iż rozmawiał z superiorem ks. 

Dudkiem i ks. Przybylskim w/w sprawie, że Starosta pan Robert Marcinkowski i Burmistrz pan Jerzy 

Kulak, zadeklarowali sumę po 100tys.zł. Wójt Gminy przedstawił jaka została przygotowana uchwała 

i że powinna być podjęta na najbliższej sesji. Zaproponował aby przeznaczyć kwotę w wysokości 

ok.30 tys. zł. Poinformował, iż nie możemy przeznaczyć więcej ponieważ mamy inne priorytety doty-

czące naszej gminy. Dodał, również że nie chce sam podejmować decyzji, chciałby sprawę kwoty 

przedyskutować z radnymi na wspólnym posiedzeniu trzech stałych komisji.  

Przewodniczący posiedzenia zaproponował głosowanie na 6 radnych obecnych na komisji rolnictwa, 

budownictwa, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 4 było przeciwnych, a 2 wstrzymało się 

od głosu. Poinformował, że klasztor co chwile wyciąga ręce po pieniądze, a przecież w Gminie Piaski 

też są inwestycje wymagające dużego wkładu finansowego. Potwierdził słowa pana Wójta i zapropo-

nował kwotę 20-30tys.zł maksymalnie.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że każdy katolik jest odpowiedzialny za utrzymanie 

kościoła. Dodała, że w Licheniu został wybudowany piękny Kościół z datków ofiarowanych przez 

wiernych. Poinformowała, że powinniśmy dzielić sprawiedliwie i księża ze Świętej Góry powinni 

dołożyć się do inwestycji a nie tylko szukać u innych pomocy. 

Radny Stefan Śląski zapytał co dalej z budową hali sportowej w Szelejewie? 

Witold Furmaniak, inspektor ds. Inwestycji i zamówień publicznych poinformował radnego, że zosta-

ły wytypowane dwie firmy, najbardziej odpowiada ze Korzennej ponieważ zebrała najwięcej punktów. 

Dodał, że musi jeszcze wystosować pismo odnośnie ponownego wyliczenia kosztów za materiały 

wentylacyjne i aby podali dokładnie producenta zamontowanych urządzeń. Termin zakończenia wery-

fikacji to 22 kwietnia, a ostateczny termin podpisania umowy to 25 kwietnia. Pracownik Urzędu Gmi-

ny poinformował, że w ustawie o zamówieniach publicznych nie ma paragrafu który by określał aby w 

kosztorysie podawać dokładne informacje o producencie zamontowanego sprzętu. Dodał, że musimy 

przestrzegać norm by wybudować tego typu halę, ponieważ w tej chwili prawnicy pełnią główną rolę 

na budowach, od nich wszystko zależy, a nie kierownicy budowy. Poinformował, że jeśli firma ze 

Korzennej nie odpowie to będzie budowała inna z drugiej oferty, która miała mniej punktów.  

Radna Przybylska zapytała czy owa firma budowała takie obiekty? 

Wójt Gminy potwierdził, że budowała różne obiekty i za 7 mln.zł, i mniejsze. Poinformował, że pro-

jekt mógłby być przekwalifikowany bo koszty są zbliżone do wybudowania zwykłej hali ale za dużo 

czasu by pochłonęło przeprojektowanie dokumentacji. Dodał, że zrobienie prawidłowej wentylacji jest 

podstawą przy budowie hali sportowo – środowiskowej. 

Radny Marek Majsnerowski zapytał co z pożyczką na budowę kanalizacji w Bodzewie, oraz czy moż-

na by połączyć to razem ze światłowodami. 

Wójt Gminy poinformował, że jesteśmy na dobrej drodze, pożyczka została przyznana. Przekazał, iż 

wniosek został złożony prawidłowo i weryfikacja powiodła się pomyślnie i możemy myśleć o przetar-



gu i budowie kanalizacji ściekowej w Bodzewie. Poinformował, że światłowody to już inna sprawa, 

ponieważ to są następne procedury, a Firmy które to wykonują zatrudniają wielu podwykonawców. 

Wójt Gminy przekazał, że pan Mayer powinien objechać powiat i zaznaczyć gdzie przy drogach po-

wiatowych musiały by być zrobione poprawki po zamontowaniu światłowodów. 

Pani Irena Różalska odczytała wniosek złożony przez mieszkańca Piasków. Przekazała, iż wystosowa-

ła odpowiedź na w/w wniosek. Poinformowała, że od 01 stycznia 2016r. nie będzie wysyłała zapro-

szeń do Radnych Powiatu, mogą się pojawiać na sesji . Przekazała, że panowie Radni Powiatu nie byli 

zapraszani tylko na sesje uroczyste, na inne posiedzenia zaproszenia były wysyłane. 

Pan Wójt przedstawił przebieg pewnej rozmowy telefonicznej z Radnym Powiatu. Poinformował 

Przewodniczącą Rady Gminy, iż trzeba było zaproszeń nie wysyłać od początku kadencji, niebyło by 

konfliktów i innych tego typu rzeczy. 

Radny Stefan Śląski poinformował, że kończymy rozmowę w tym temacie.  

Pan Wójt poinformował, że pan burmistrz Kulak cały czas występuje o wsparcie budowy obwodnicy 

drogi Nr 434 przez Gminę Piaski. Przedstawił szczegółowo gdzie ma zostać wybudowany łącznik i 

węzeł. Przekazał, że chciałby aby pan marszałek województwa doprowadził budowę drogi od począt-

ku do końca. Dodał, iż jest to obwodnica Gostynia a nie Piasków. Poinformował, że pan Kulak zwró-

cił się o dofinansowanie- porozumienie intencyjne. 

Przewodnicząca Rady gminy zapytała czy jest to droga powiatowa czy gminna? 

Pan Wójt dodał, że Gostyń miałby zrobić na swojej części, a Gmina Piaski na swojej. Poinformował 

radnych, że chciałby zaprosić pana Starostę na wspólne posiedzenie trzej stałych komisji, aby przed-

stawił sytuacje związaną z budową obwodnicy drogi Nr 434.  

 

 

Witold Furmaniak, inspektor ds. inwestycji i zamówień publicznych, poinformował, że dziś tj.1 marca 

br. zostanie wysłane pismo z zapytaniem o podanie producenta montowanych obiektów, jeśli nie od-

powiedzą to odrzucamy wniosek. 

 

Sekretarz Gminy poinformował, że uczeń gimnazjum  ZS w Piaskach odniósł sukces w konkursie 

historycznym. Przekazał, iż nadal przeprowadzana jest kontrola NIK-u odnośnie dowozów dzieci do 

szkół. 

 

Na tym protokół zakończono.     Przewodniczący posiedzenia 

Protokółowała: Anna Gorynia     Stefan Śląski 


